（案）

平成２４年２月  日

 流山市長 井崎 義治 様

流山市福祉施策審議会

会長  中   登

   流山市高齢者支援計画の策定について（答申）

 平成２３年３月１６日付け流社第４９８号で諮問のあったこのことについて、

下記のとおり答申します。

記

流山市高齢者支援計画について審議した結果、別添「流山市高齢者支援計画

（案）」を成案とすることを了承します。

 なお、計画の推進にあたっては次の意見を添えます。

１ 高齢者が健康でいきいきと安心した生活が送れるよう、地域での一体とな

った取組みの充実を図られたい。

２ 介護が必要になっても住み慣れた地域で継続して暮らしていくことが出来

るよう、高齢者の生活を支えるための「介護予防」「地域包括ケア」の推進に

向け、体制の充実強化及び、継続的かつ着実な取組みを進めていただきたい。

３ 重度要介護認定者に対応する施設の基盤整備については、介護老人福祉施

設への入所希望者が多数に上ることを考慮し、着実な取組みに努めていただ

きたい。